
事 務 連 絡  

2023年 9月 14日 

加盟団体 各位 

 

(公社)全日本アーチェリー連盟 

普及部長 七 澤  信  

 

 

公認スポーツ指導者資格（アーチェリー）の復活登録について（連絡） 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本連盟の諸事業に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本連盟では新規の資格取得者を育成するとともに、過去に資格を有していたものの未

更新のために無効となっている方々から復活登録していただき、各地域での指導にご協力願い

たいと考えております。 

復活登録制度は既存の制度でありますが、周知が十分でなく内容もわかりづらいためこの制

度を活用することがほとんどありませんでした。 

ついては、別紙のとおりアーチェリー競技用の復活登録申請方法の資料を作成いたしました

ので、ご一読のうえ、資格無効者等にご周知いただき、指導者登録の推進にご協力賜りたくご

案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ (公社)全日本アーチェリー連盟 

理事  藤川 毅 

Mail：fujikawa.2189ach@gmail.com  

 

mailto:fujikawa.2189ach@gmail.com

